[Copia conforme] UNPA-342 - Prot. 1738-15/04/2019

EST!
S 3’“% UNIVERSITA PIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
5 C&U§f 2 DEGLISTUDI  pipartimento di Eccellenza
%\ €@ £ DI PALERMO

g s> Direttore — Prof, Aldo Schiavello

IL DIRETTORE
Visto |’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per I'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunmitaria, indagini di mercato e
Jormazione e gestione degli elenchi di operatori economici™;

Visto il Decreto Direttoriale nr. 71 - Prot. 1734 del 09.05.2018 relativo alla suddivisione degli
affidamenti in fasce di valore economico;

Vista la richiesta pervenuta dal prof. Mario Ferrante per ’acquisto n. 50 volumi "Atti convegno della
Shoah" per € 796,56 con IVA assolta dall’editore;

Considerato che la predetta fornitura ¢ necessaria per consentire il regolare assolvimento dei compiti
istituzionali della Struttura;

Considerato che I'importo della fornitura & pari a € 796,56 con IVA assolta dall’editore e che la spesa
gravera sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento rispettivamente sul conto di costo
Convegno Prof. Ferra nte - Convegno Prof. Mario Ferrante 26-27 gennaio 2018 - E.C. 2019;

Considerato che il servizio di che trattasi non & presente una Convenzione Consip attiva;

Considerato che I'acquisto di che trattasi € presente sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA);

Considerato che si procedera per il servizio all’affidamento diretto alla ditta New Digital Frontiers
s.I.l. senza previa consultazione di altri operatori economici in quanto la predetta ditta ha stipulato un
contratto con I'Universita degli Studi di Palermo in data 05/10/2018 per I’affidamento del servizi, in
autoremunerazione, di realizzazione, di progettazione ¢ di gestione di un sistema integrato di servizi
editoriali. sia on line che cartaceo, e di digitalizzazione e di elaborazione dati;

Considerato che, individuato I’operatore economico, si procedera all’affidamento successivamente
alla verifica sul possesso del requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida;

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si
procedera alla risoluzione del contratto e si applichera una penale di importo pari al 10% del valore
dell’affidamento;

Considerato che si procedera alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare
fornitura del bene;

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura ¢ individuato nella
persona di Rita Livecchi;

Visto 1’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

Via Maqueda, 172 - Direzione ¢ amministrazione Pz Bologn, 8- 90134 PALERMO
Centraling sez. TITRA 091 23892001 Centralino sez. Dir. Priv. (Gen. 091 23892137 Centraling sex. Dir. ¢ Soc. 091 23892233
Fax 091 6111268 E-mail: dipariimento.givrispricdenzaiwunipa it PEC: dipariimenio.giurisprudensa dioert. i, it

Sitp web: http:/fwww,umipa.it'diparimenti/di zi./




UNI VERSITA DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

DEGL[ STUDI | pipartimento di Eccellenza
" DI PALERMO

Direttore - Prof. Aldo Schiavello

DETERMINA

Autorizzare |'avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa.

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento sul conto di costo
Convegno Prof. Ferra nte - Convegno Prof. Mario Ferrante 26-27 gennaio 2018 - E.C. 2019;

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”™.

Via Maqueda, 172 - Direzione & amministrazione P.zza Bologni, § - 90134 PALERMO
Centralino sez. [URA 091 23892001 Centralino sez. Dir. Priv. (en. 091 23892137 Centralino sez. Dir. ¢ Soc. 091 23892233
Fax 091 6111268 E-mail; d&?@f{iﬁfﬂggfgrmmﬂ’ﬂ w,‘zm:m f P'E(‘ a.igﬁrmmmm giwrispruderza@icort. uipa it




